[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	20.07.2021
	№
	498

О подготовке и проведении XII
летней образовательной конференции
по теме «Технологии социального проектирования»

В связи с проведением летней образовательной конференции, а также во исполнение решения Совета депутатов городского округа Троицу от 17.12.2020 №348/75 «О бюджете городского округа Троицк в городе Москве на 2021 год и плановый период  2022 и 2023»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Заместителю начальника управления по социальным вопросам Соловьевой О. Г. организовать подготовку и проведение с  2 по 7 августа 2021 года XII летней образовательной конференции  по теме «Технологии социального проектирования».

2. Утвердить положение о XII летней образовательной конференции  по теме «Технологии социального проектирования» (далее – конференция) (приложение).
3. Главному бухгалтеру – начальнику отдела бухгалтерского учёта и муниципальных заданий администрации городского округа Троицк Макаровой Е. В. оплатить расходы на организацию и проведение конференции в пределах выделенных средств.
4. Пресс-секретарю главы городского округа Троицк Юдиной К. А. организовать всестороннее освещение конференции в средствах массовой информации городского округа Троицк.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве Бобылёва А.В.

Глава городского округа Троицк
                                                                                     В.Е. Дудочкин

                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк в городе

Москве

от 20.07.2021  № 498
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XII летней образовательной конференции

по теме «Технологии социального проектирования»
I. Общие положения
I. XII летняя образовательная конференция (далее - конференция) - это комплекс культурных, образовательных, досуговых, спортивных и оздоровительных мероприятий в период летних каникул, с круглосуточным пребыванием участников.
I. Конференция пройдет в формате проектной школы и мастер-классов. На конференции участники познакомятся с современными тенденциями развития социального проектирования и социального предпринимательства. Ежедневно участники конференции будут встречаться с экспертами в области социального проектирования. Участникам конференции представят социальные проекты и практики, уже успешно реализуемые в Троицке и Москве и других городах. Участники изучат все этапы создания социального проекта и сами создадут прототипы социальных проектов, лучшие из которых можно будет реализовать в городском округе Троицк.
I. Количество участников: 30 человек.

I. Конференция проводится с 2 по 7 августа 2021 года.
I. Результатом работы конференции станет реализация перспективного социального проекта в образовательном учреждении, в котором проходит обучение ученик или на территории городского округа Троицк.

II. Цели и задачи

2.1. Цели:

- предоставление возможности участникам проявить себя, реализовать свой потенциал и получить заслуженное признание посредством их вовлечения в социальную практику;

- формирование кадрового резерва Молодёжной палаты городского округа Троицк;

- повышение мотивации к участию в реализации общественно-значимых мероприятий в образовательных учреждениях и/или в городском округе Троицк.

2.2. Задачи:

- выявление и развитие участников творческих способностей, активной гражданской позиции;
- создание комфортных условий для обеспечения активного, эмоционально-насыщенного, здорового отдыха, а также интеллектуального, нравственного и физического развития детей и молодежи;
- создание условий для развития социальных навыков участникам конференции;
- знакомство участников конференции с современными трендами социального проектирования и социального предпринимательства, обучение навыкам работы в команде, проектной деятельности;
- повышение интереса участников к проектам, реализуемым в городском округе Троицк.
III. Финансирование
3.1. Организация и проведение конференции осуществляется за счет средств бюджета городского округа Троицк.
IV. Участники конференции

4.1. Участниками конференции являются жителями городского округа Троицк в возрасте от 13 до 18 лет, обучающиеся в муниципальном образовательном учреждении городского округа Троицк, принимающие активное участие в школьном самоуправлении, а так же активисты Молодёжной палаты городского округа Троицк.
4.2. Участники направляются на конференцию за выдающиеся успехи в учебе, за активное участие в городских мероприятиях, смотрах и конкурсах, за активное участие в ученическом самоуправлении.

V. Информационный партнёр конференции

5.1. Конференция проводится при поддержке Муниципального автономного учреждения «Троицкое информационное агентство» и Общество с ограниченной ответственностью Троицкая телерадиокомпания «ТРОТЕК».
VI. Регламент проведения конференции
6.1. Каждое утро проводится организационный сбор, на котором участники конференции узнают план работы на предстоящий день и подводят итоги прошедшего дня.
6.2. Неотъемлемая часть  конференции – оздоровительная программа. Она включает ежедневные активные мероприятия на свежем воздухе: утром – комплекс упражнений для общего физического развития,  вечером – активные игры.

6.3. В течение дня участники конференции посещают мастер-классы, семинары, круглые столы и другие практические занятия по теме «Технологии социального проектирования». Занятия проводятся кураторами конференции с привлечением экспертов в этой области, а также представителей органов местного самоуправления городского округа Троицк.

6.4. На протяжении всей конференции участники выполняют упражнения на сплочение команды, выявление и развитие лидерских, организаторских, коммуникативных способностей, эмоционального интеллекта, критического и креативного мышления.